
FO
TO

: 
To

m
áš

 
N

ov
ák

, 
ar

ch
iv

, 
Th

om
as

 
B

ro
en

in
g,

 
M

ar
tin

 
P

in
ka

s

88 Zdeněk Liška: Dosavadní 
úprava pracovního 
práva je  lepší než ta 
nová

P  Й  І L  O  H  A  :
OSOBNÍ FINANCE (strany 7 7 -8 7 )

businessweek

Zemědělství:
A lte rna tivn í energie, 
svého času móda 
odkazovaná těm, 
co se chtějí vrá tit 
na stromy, se dnes 
stala v USA pilířem  
národní strategie 
energetické nezávis
losti, ekonomické 
bezpečnosti a boje 
proti globálním u 
oteplování. První 
vlna energetického 
farm ářství se 
průkopníkům  
bohatě vyplatila .

Energetika: Doba, 
kdy p ři výrobě 
energie dominovalo 
ve Spojených státech 
uh lí, se zřejmě chýlí 
ke konci. Většina 
zemí rozvinutého 
světa j iž  p řija la  
omezení emisí
skleníkových p lynů 
a Spojené státy 
budou pravděpodobně 
je jich  příkladu 
následovat. Jestliže 
uhelná elektrárna 
vypustí do ovzduší 
více než dvakrát to lik  
emisí než elektrárna 
na přírodní p lyn při 
výrobě stejného 
množství e lektřiny, 
u h lí dostane zavede
n ím  o m e z e n i  em is i
tvrdý úder.

Jiří Suchý: Ke svým 
osmdesátinám chci 
zpracovat vlastní 
životopis jako 
videogram

Destiláty: Česko má 
к  dispozici osmnáct 
lahví nejkvalitnějšího 
kubánského rum u

Recenze: Profesor 
Petrusek daroval 
českým sociálním 
vědám nebývalé dílo

Autotest: H ybridní 
Lexus GS má výkonu 
na rozdávání

Pravicová kuchařka:
Nostalgická vzpom ín
ka na roh lík

Restaurace:
V pražském Allegru 
hotelu Four Seasons 
se těžko hledají 
chyby

Víno: Cuvée Asparagus 
2005, Nové vinařství

High-tech:
Smartpho- 
ny s W in 
dows 
M obile 
dospěly, 
Symbian 
má pro
blém

3 Fokus
4  Editorial
6  Dopisy
7 M onitor

12 Palubní denik 
1 4  Kom entář 
16 Finance 
1 8  Technologie 
2 0  Průmysl
22 Autom obilový průmysl

2 4  Reality  
2 6  Energie
2 8  M anažerský barom etr
2 9  Pozitivní zprávy
30 Lidé a podniky 
3 2  Káva s...

111 Společnost 
111 Narozeniny 
122 Index podniků 

a index osob

eurolight

34 Staronový Topolánek:
D ruhý pokus o vládu 
zatím nepřináší nové 
recepty

66 Nepříjem ná pravda:
Filmová výpověď Ala 
Gora zastínila sci-fi 
trháky

■■ІУЛ1НІ1
40 Blackout: Rozsáhlý 

výpadek e lektřiny 
v Evropě postih l i Česko

6 8  Finanční zpronevěra:
Bývalí manažeři Bank 
of China jsou podezřelí 
z rekordní defraudace

4 8  Benzina: Firma chce 
do dalšího rozvoje 
investovat 1,3 m ilia rdy  
korun

50 Tempus Medicorum :
Vyšetřování Evy 
K lim ovičové kvů li 
zpronevěře je údajně 
založeno na chybných 
výpočtech

42

44

Rezervní fondy: Na m in is 
terstvech uvízlo bezmála 
25 m ilia rd  korun

Veřejné finance: Resort 
vedené T lustým  chce 
odstranit nadměrný 
defic it až v roce 2009

70 Pravoslaví v Čechách:
Igor Střelec je předsedou 
hospodářského výboru 
církve

52

56

58

60

64

BIS: Výroční zpráva 
za rok 2005 vyvolává 
pochybnosti

Obchodní prostory:
Praha 1 přišla za deset 
let k v ů li nevýhodným 
nájemním smlouvám 
o sto m ilionů  korun

Elektronické mýto:
Proč až teď policie 
vyšetřuje, zda někdo 
nevzal „kapšovné“ ?

Pavel Švagr: Podíl fondu 
dopravy na spotřební 
dani z pa liv  by se měl 
zvýšit o desítky procent

Lesní hospodářství: Pily, 
ce lu lózky a papírny 
m ají obavu z nedostatku 
d řív í od Lesů ČR

rubriky
90 Radek Pokorný: Je nutné 

zvýšit kva litu  ve vn itro 
státní arb itráži

92 Jan M ládek: Diskuse 
o americké základně 
by měla být vedena 
v širších souvislostech

72 Igor Střelec: Likvidace 
sítě nelegálů byla 
nejhorším  činem 
polistopadové vlády


